2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]    20.02.02.2017 № 45-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 19.08.2014 г. № 344-па «О рекомендуемых системах оплаты
труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Тенькинского городского округа, муниципальных общеобразовательных организаций Тенькинского городского
 округа, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета»

В соответствии со статьей Трудового кодекса 145 Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012г. № 2190-р, с постановлением Правительства Магаданской области от 23 октября 2014 года № 901-пп «Об оплате труда руководителей областных государственных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» и постановления от 27 октября 2016 г. № 848-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 23 октября 2014г. № 901-пп»,   администрация Тенькинского городского округа  Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа от 19.08.2014 г. № 344-па «О системах оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Тенькинского городского округа, муниципальных общеобразовательных организаций Тенькинского городского округа  финансируемых за счет  субвенций из областного бюджета» следующие изменения:
1.1. п. 6.12 раздела 6  Примерного Положения изложить в следующей редакции:
«6.12. Органом местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя соответствующей муниципальной образовательной организации, устанавливается предельный размер соотношения средней заработной платы руководителя муниципальной бюджетной дошкольной организации, муниципальной бюджетной общеобразовательной организации  и средней заработной платы работников этой организации.
             Предельный размер соотношения средней заработной платы руководителя, его заместителей и главных бухгалтеров   муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации,  муниципальной бюджетной общеобразовательной организации  и средней заработной платы работников этой организации устанавливается  в размере:
	Диапазон штатной численности, единиц
	Предельный размер соотношения средней
заработной платы

	руководителей и работников учреждений
	заместителей руководителей, главных бухгалтеров и работников учреждений

	до 50
	2
	1,8

	51-100
	2,5
	2,3

	101-200
	3
	2,7

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам социальной политике Тенькинского городского округа С. Ф. Сакееву.
3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной